
Pagina1 di 1 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I e II grado 

(Istituto Professionale Agro – Ambientale -Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale) 
04020 ITRI (LT) Piazzale Rodari, snc - � 0771/730050   

C.M. LTIC83500Q - C.F. 90048300595 - Cod. Comune E375 - Distretto 049 - Ambito 24  
Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 

 

  

 

Sito Web: http://www.comprensivoitri.it �: ltic83500q@istruzione.it PEC:ltic83500q@pec.istruzione.it 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 Itri,  19/10/2018 
 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

Oggetto: “affidamento incarico di assistenza educativa specialistica, finalizzata, ai sensi dell’art. 13 della Legge 104/1992, 
e Legge 328/00 in materia di inclusione e integrazione degli alunni con disabilità certificate. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n.44/2001; 
VISTO  il DL.vo n.163/06 “Codice degli appalti”; 
VISTO  il DL.vo n.50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 
VISTA  la legge 27/11/2006 n.296 e successive modificazioni; 
VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n.228; 
VISTO  l’art. 36 del D. LGS. N. 56 del 19 aprile 2017; 
VISTO  il regolamento negoziale d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 
VISTO         il Progetto Assistenza Specialistica a.s. 2018/19 per l’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi 

con disabilità o situazioni di svantaggio POR 2014/2020 finanziato con Euro 5.068,80dalla Regione Lazio (CUP 
I18E18000420002; 

VISTA  le determinazioni n. G008104 del 26/06/2018  e n. G09903 del 02/08/2018 relativa al Piano di interventi 
finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazione di svantaggio 
- assistenza specialistica a.s. 2018/19 finanziato con Euro 5.068,80 della Regione Lazio; 

RITENUTO  di procedere in merito; 
 RILEVATO che con la lettera d’invito deL 26/09/2018, Prot. n. 0003861/U, pubblicato sul sito della scuola www.comprensivoitri.it 

con oggetto “Bando per la selezione di cooperative/associazioni per lo svolgimento di servizi di assistenza educativa 
specialistica –per la facilitazione comunicativa, si stabiliva che le offerte dovevano pervenire, pena l’esclusione 
dalla procedura negoziata, entro il termine perentorio del giorno 11.10.2018, ore 13,30; 

 
PREMESSO che l’unica candidatura risulta essere stata quella della Cooperativa Soc. Arteinsieme; 

 
DETERMINA 

- in via provvisoria, come da verbale di data  12.10.2018 della Commissione tecnica, l’aggiudicazione della fornitura del 
servizio di cui all’oggetto alla  Cooperativa Soc. Arteinsieme, con sede a Itri LT in  Via dei Sugheri, 28; 

- L’aggiudicazione definitiva avverrà solo dopo il positivo esito delle procedure previste dalla normativa vigente (sette 
giorni a partire dal 19 ottobre); 

- La comunicazione di aggiudicazione provvisoria del servizio viene spedita all’unico concorrente, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 76, comma 5 del D.lgs. 50/2016; 

- La stessa, viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito dell’Istituzione Scolastica, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” Bandi di gara e contratti. 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lidia Cardi 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lidia Cardi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                         Ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.I. vol. n.39/1993 


